Nhận về thành quả đã đạt được, bà Bẩy rút ra bài học: Thoát nghèo không phải đi đâu xa, nếu có quyết tâm và vốn vay ưu đãi từ Ngân hàng Chính sách xã hội thì trên chính mảnh đất quê hương cũng có thể vươn lên làm giàu.

Niềm vui của bà Bẩy khi tết Nguyên đán Canh Tý 2020 gia đình có nguồn thu lớn từ chăn nuôi lợn.

hiện nay Ngân hàng đang triển khai 9 chương trình tín dụng chính sách với tổng dư nợ gần 3.000 tỷ đồng, trong đó nhóm chính sách tín dụng trực tiếp hỗ trợ tăng thu nhập cho hộ nghèo bao gồm chương trình cho vay hộ nghèo, hộ cận nghèo, chương trình cho vay hỗ trợ giải quyết việc làm, cho vay người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.